
COMMISSION DE LA FORMATION 
ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

DÉLIBÉRATION n° 2024/04/18-03 

Avis de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) 

du 27 mars 2024 

La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance du 18 avril 2024, 
sous la présidence de M. Éric Berton, président d’Aix-Marseille Université, représenté par Mme 
Sophie de Cacqueray, Vice-présidente Formation, 

Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité 
et de développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), 
Vu la délibération de la Commission de la formation et de la vie universitaire n° 2024/02/22-07 
du 22 février 2024 portant sur la répartition indicative des crédits du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes (FSDIE) pour l’année 2024, 
Vu l’avis rendu par la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 27 mars 
2024, 

Après en avoir délibéré, 

Article unique : 
APPROUVE l’octroi et le montant dédié aux projets étudiants, examinés le 27 mars 2024 lors de 
la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des initiatives 
étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), tels que détaillés en annexe à la présente 
délibération.   

Cette délibération est adoptée à l’unanimité. 

Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 28 

    Pour le Président, et par délégation, 
La Vice-présidente Formation 
Sophie de Cacqueray 

Fait à Marseille, le 18 avril 2024 



Document soumis à l'approbation de la CFVU du 18 avril 2024

N°Projet
Thématique Principale 

du projet
Thématique secondaire 
du projet (si concerné)

Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus Composante de la filière 
Campus

Site Association du territoire FSDIE demandé Budget total  Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas d'indication 

du nb de votes les décisions 
sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission FSDIE

Somme accordée dans le 
cadre du programme 

d'engagement étudiant 
IDéAL - Amidex

Total des subvention 
accordées

Observations

2023-2024_268 Animation étudiant Art et culture Voyage à Paris

Le voyage à Paris s’inscrit dans la logique de 
l’Académie de Droit : offrir à ses

étudiants l’opportunité de découvrir, au plus 
proche de la réalité, les institutions juridiques et 

politiques françaises et européennes.

19501
Association de l’Académie de 

Droit d’Aix-Marseille
MASRI Naji Licence 2 Droit AIX FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 4700,00 € 7556,40 € Du lundi 6 au jeudi 9 mai 2024

Avis favorable avec 
recommandations

2 300,00 € 2 300,00 €

La commission demande à l'association 
de diversifier ses sources de 
financement. 
La commission finance à hauteur de 100 
euros par étudiant pour les voyages. 
La commission demande à l'association 
une communication de l'événement 
envers les étudiants non participants.

2023-2024_269 Pratique sportive Course/trail

Ce projet se déroulera au mois de mai au cours 
d’une demi-journée.

Cette 6e course prendra son départ du barrage 
de Bimont sur le territoire du Grand site de la

Sainte Victoire.

4381 BDE DROIT AIX GUIBERT Romane Licence 2 Droit AIX FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 4309,64 € 4309,64 € Mai 2024 sur le site de la Sainte Victoire Annulé 0,00 € 0,00 €

2023-2024_270 Autres 
Concours de Médiation 
commerciale au CMAP

Série de médiations simulées 17868 ELSA AIX MARSEILLE FAY Ophélie Master 1 Economie du droit FEG Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 4299,13 € 4299,13 € du 25 au 29 mars 2024_Paris 
Avis favorable avec 
recommandations

4 299,13 € 4 299,13 €

Pour l'année prochaine, la commission 
recommande à l'association une 
participation plus importante de l'IDA et 
d'anticiper la présentation du projet en 
FSDIE. 
La commission demande à l'association 
de communiquer sur le résultat du 
concours auprès de la communauté 
étudiante et de l'institution.

2023-2024_271 Animation étudiant
Création de tee-shirts pour les 

membres du bureau

Le BDES ALLSH est une association 
nouvellement créée. Dans ce cadre le bureau 

souhaite s'équiper de tee-shirts avec le logo de 
l'association.

à créer BDES ALLSH Lecomte Sarah Licence Trilangue ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman Non 695,64 € 695,64 € _
Avis favorable avec 
recommandations

695,64 € 695,64 €
La commission demande à l'association 
de ne pas personnaliser les textiles.  

2023-2024_272 Art et culture Projet Alpilles

Visite du site archéologique de Glanum à Saint-
Rémy-de-Provence. Il sera suivi d’une visite du

château et du village des Baux-de-Provence dans 
le massif des Alpilles.

32286 ARCHAVIA Dharréville Cléo
Licence 3 – histoire de l’art et 

archéologie ; parcours : 
archéologie

ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman Non 381,24 € 381,24 €
Samedi 13 avril 2024, site de Glanum à Saint-
Rémy-de-Provence et Castrum des Beaux-de-

Provence
Avis favorable 381,24 € 381,24 €

La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement. 

2023-2024_273 Art et culture Camp des Milles
Visite guidée de 2h du Camp des Milles ayant 
pour objectif de faire découvrir le patrimoine 

d’Aix-en-Provence.
32286 ARCHAVIA Gautier Clémence

M2 Archéologie, sciences pour 
l’archéologie

ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman Non 165,00 € 165,00 €
Vendredi 29 mars 2024 - Camp des Milles à 

Aix-en-Provence
Avis favorable 165,00 € 165,00 €

La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement. 

2023-2024_274
Projet récurrent

Autres 
Week-end de formation du 

réseau #10

Le week-end de formation de la FAMI#10 est à 
destination de 80 étudiants et plus 

particulièrement à ceux des membres
d’associations ou élus engagés au sein d’Aix-

Marseille ainsi que 20 formateurs.

17650 FAMI MARIANI Paul
Parcours Spécifique Accès Santé 

(PASS)
SMPM Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Oui 3613,71 € 5413,71 €

Du vendredi 12 au samedi 14 avril à la MFR de 
Puyloubier

Avis favorable 3613,71 € 3613,71 €
Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 

2023-2024_275 Solidarité Accueil des étudiants Ouverture AGORAé Cube
Nous ouvrons une quatrième AGORAé au coeur 

de la faculté de lettres dans le
bâtiment du Cube.

17650 FAMI PILLET Oscar Master 1 Management public IMPGT Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Oui 2457,75 € 2719,56 €
À partir du mardi 2 avril 2024 au Cube à Aix-

en-Provence
Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

Un conventionnement pour les épiceries 
solidaires est en cours avec AMU. 

2023-2024_276 Animation étudiant
Week-end de Cohésion et 

Formation Inter-CMI

Week-end regroupant les étudiants des 4 CMI 
pour faire du lien, en proposant des temps de 

formation afin mettre en avant les 
caractéristiques de chacun des parcours.

20645 ACMIP CUZIN Esteban L3 SV FS Campus Luminy Marseille Luminy Non 5055,00 € 8068,16 € Du vendredi 17 mai au dimanche 19 mai
Avis favorable avec 
recommandations

5 055,00 € 5 055,00 €

La commission rappelle que la 
souscription à une assurance spécifique 
à l'organisation de manifestations 
sportives est obligatoire. 
Les encadrants des activités doivent 
avoir les habilitations et diplômes 
conformes aux activités proposées.

2023-2024_277 Pratique sportive
Maillots Pôle Universitaire de 

Gap

Maillots de sport symbolisant le sentiment 
d'unité autour des valeurs du sport pour les 

étudiants Gapençais.
à créer BDE STAPS Gap Gallois Gabriel L1 STAPS FSS Campus Luminy Gap Non 1351,00 € 1351,00 € Tout au long de l'année universitaire Avis favorable  1 351,00 € 1 351,00 €

La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement.

2023-2024_278 Pratique sportive Participation TITE 
Frais d'inscription des étudiants Gapençais pour 

le TITE 2024
à créer BDE STAPS Gap Gallois Gabriel L1 STAPS FSS Campus Luminy Gap Non 549,75 € 549,75 € Le samedi 11 mai 2024

Avis favorable avec 
recommandations

549,75 € 549,75 €
A titre exceptionnel, la commission 
émet un avis favorable à la demande de 
financement pour le TITE. 

2023-2024_279 Pratique sportive Équipements sportifs
Équipements sportifs pour les étudiants 

Gapençais
à créer BDE STAPS Gap Gallois Gabriel L1 STAPS FSS Campus Luminy Gap Non 500,98 € 500,98 € Tout au long de l'année universitaire Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission recommande à 
l'association de représenter ce projet 
dans un appel à projet global. 

2023-2024_280 Handicap Pratique sportive Happy Glisse 2024
Après-midi découverte des sports

Olympiques au travers de plusieurs jeux sur la 
glace pour des enfants en situation de handicap

13335 Mars'APAS MORVAN Alix L3 STAPS FSS Campus Luminy Marseille Luminy Non 898,96 € 898,96 € Vendredi 5 avril 2024
Avis favorable avec 
recommandations

0,00 € 484,00 € 484,00 €

La commission ne finance pas les T-
Shirts.
Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 

2023-2024_281
Projet récurrent 

Accueil des étudiants Lausanne

Découvrir les plus prestigieuses
institutions sportives telles que le Comité 

International Olympique, le Tribunal
Arbitral du Sport, la Maison du Sport 

International, le Musée Olympique ou encore
l'Institut Suisse de Droit Comparé. Rencontre 
des intervenants de renom et profiter d’une 
expertise aiguisée du mouvement sportif.

2997 AEMDS CARTERON Jean
M2 Droit des Affaires - Droit du 

Sport
FDSP Campus Marseille Centre Marseille Canebière Non 2520,00 € 11374,39 €

Du dimanche 12 mai 2024 au jeudi 16 mai 
2024 - Lausanne (Suisse)

Avis favorable avec 
recommandations

2 100,00 € 2 100,00 €
La commission finance à hauteur de 100 
euros par étudiant pour les voyages. 

2023-2024_282
Handicap Social Colloque

Colloque à la faculté St Jérôme sur la 
thématique suivante : “Accompagner autrement, 

une transition en marche : Peut-on penser 
l’accompagnement de demain avec

l’existant ou faut-il nécessairement innover ?”

29 101 ALUMNI IDS KHOULALENE Marine
M2 Intervention et 

Développement Social - Handiap 
et Dépendance

FS Campus Marseille Centre Marseille Saint Charles Non 1800,00 € 5631,92 € Le vendredi 31 mai 2024 - Faculté St Jérôme
Avis favorable avec 
recommandations

1 800,00 € 1 800,00 €
La commission invite l'association à se 
rapprocher de Rémy Casanova, chargé 
de mission des Alumni. 

2023-2024_283
Animation étudiant Printemps des assos

L’association Neuronautes souhaite organiser 
des petites activités afin d’animer le

printemps des associations en collaboration avec 
les autres associations. En utilisant des

électrodes, impression 3D, jeu de mémoire.

6 319 NEURONAUTES KHOUANE Sabri L2 Sciences de la Vie FS Campus Marseille Centre Marseille Saint Charles Non 1651,88 € 1651,88 € Le mardi 2 avril 2024 - Faculté St Charles
Avis favorable avec 
recommandations

36,80 € 36,80 €

La commission finance les électrodes et 
ne finance pas les imprimantes. 
La commission demande à l'association 
de se rapprocher de Philippe Marsal, 
chargé de la Vie Etudiante, de la 
direction de l'UFR Sciences, pour la 
faisabilité du projet. 
La commission invite également 
l'association à se rapprocher de la DPIL 
pour obtenir un avis sur la partie 
hygiène et sécurité.  

  Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE du mercredi 27/03/2024 

Document approuvé par la CFVU du 18 avril 2024

Page 1 de 2



Document soumis à l'approbation de la CFVU du 18 avril 2024
N°Projet

Thématique Principale 
du projet

Thématique secondaire 
du projet (si concerné)

Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus Composante de la filière 
Campus

Site Association du territoire FSDIE demandé Budget total  Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas d'indication 

du nb de votes les décisions 
sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission FSDIE

Somme accordée dans le 
cadre du programme 

d'engagement étudiant 
IDéAL - Amidex

Total des subvention 
accordées

Observations

2023-2024_284
Projet récurrent

Culture Scientifique et 
technique

23ème édition du Forum des 
Sciences Cognitives

La 23e édition du Forum des Sciences Cognitives 
de Paris se tiendra le 28 avril

prochain à la Cité des sciences et de l’industrie, 
en Ile de France.

6319 NEURONAUTES ROUABHI Maxime M1 Neurosciences FS Campus Marseille Centre Marseille Saint Charles Non 838,30 € 838,30 € Le dimanche 28 avril 2024 à Paris Avis favorable 838,30 € 838,30 €
Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 

2023-2024_285
Projet récurrent Pratique sportive Accueil des étudiants Sortie Kayak

Sortie en kayak avec ESN Marseille vise à 
favoriser l'intégration des étudiants 

internationaux en leur offrant l'occasion de 
découvrir les beautés naturelles de la ville.

14553 ESN WINGROVE Warren L3 Droit et Science Politique FDSP Campus Marseille Centre Marseille Canebière Non 600,00 € 750,00 € Le samedi 4 mai 2024 - 123 Kayak (Marseille)
Avis favorable avec 
recommandations

600,00 € 600,00 €

La commission demande à l'association 
de souscrire à une assurance spécifique 
à l'organisation de manifestations 
sportives. 
La commission demande à l'association 
que les participants fournissent une 
attestation de "savoir nager".
La commission recommande un 
encadrement par des professionnels 
titulaires du Brevet National de Sécurité 
et de Sauvetage Aquatique (BNSSA). 

2023-2024_286
Animation étudiant

21 ème Gala des étudiants en 
Pharmacie de Provence 

Gala 5895 AE2P BOULANOUAR Jessim DFGSP3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 7000,00 € 26422,50 € Le vendredi 26 avril au Palais du Pharo 
Avis favorable avec 
recommandations

7 000,00 € 7 000,00 € La commission ne finance pas l'alcool. 

2023-2024_287 Accueil des étudiants
Week-End de formation de 

printemps de la FNEO
Week-end de formation 9895 AEMO13 ROBERT Julia L3 Orthophonie SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 4358,94 € 5358,94 €

Du vendredi 5 au dimanche 7 avril à la Faculté 
de Pharmacie 

Avis favorable avec 
recommandations

5 358,94 € 5 358,94 €
La commission augmente le montant du 
financement pour le renfort de la 
sécurité.

2023-2024_288
Projet Récurrent 

Animation étudiant Céromonie de fin d'année Cérémonie de fin d'année 2997 AEM2 BERNARD-CABANIOLS Lucas DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 5145,62 € 11434,46 €
Le vendredi 26 avril 2024 grand hall de 

médecine 

Avis favorable avec 
recommandations

(1 abstention)
5 145,62 € 5 145,62 €

La commission félicite l'association 
d'organiser l'événement dans les locaux 
d'AMU. 
La commission invite l'association à se 
rapprocher de la Direction de la Culture 
et Société pour être conseillée sur 
l'organisation. 

2023-2024_289
Projet Récurrent

Autres 
Journée Etudiants de 
Printemps de l'ANEMF

Le but de ce projet est de permettre a un 
maximum de marseillais de pouvoir participer à 

l'évenement qui se déroule sur Marseille.
2997 AEM2 JEHANNO Erwan DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 425,00 € 458,95 €

Du jeudi 28 mars 2024 au dimanche 31 mars 
2024 à Marseille

Avis favorable
(1 abstention)

0,00 € 425,00 € 425,00 €
Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 

2023-2024_290
Projet Récurrent 

Accueil des étudiants Solidarité Examen blanc n°2 LAS
Deuxième session des examens blanc pour les 

LAS
9296 TAM BERNERON Leïla DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 1215,52 € 1215,52 € Le samedi 13 avril à la Faculté de Médecine

Avis favorable avec 
recommandations

0,00 € 1215,52 € 1215,52 €

La commission recommande à 
l'association de regrouper leurs 
demandes et les présenter à une seule 
commission.
Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 

2023-2024_291
Projet Récurrent 

Accueil des étudiants Solidarité Examen blanc n°4 PASS
Quatrième session des examens blanc pour les 

PASS
9296 TAM BERNERON Leïla DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 460,82 € 460,82 €

Du lundi 8 au jeudi 11 avril à la Faculté de 
Médecine

Avis favorable avec 
recommandations

0,00 € 460,82 € 460,82 €

La commission recommande à 
l'association de regrouper leurs 
demandes et les présenter à une seule 
commission. 
Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 

2023-2024_292 
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale
WEF FAMI

Week-end de formation qui permettra de se 
familiariser avec le monde associatif, d'en 
apprendre d'avantage sur la FAMI et de se 

former sur les problématiques relatifs à 
l'associatif en général.

9296 TAM BERNERON Leïla DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Oui 210,00 € 210,00 €
Du vendredi 12 avril  au dimanche 14 avril 

2024  à Puyloubier
Avis favorable 

210,00 € 210,00 €
La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement. 

2023-2024_293
Animation étudiant

Vente de gâteaux, crêpes et 
cookies

Vendre des gâteaux/ crêpes et cookies pour un 
auto-financement 

15394 HUMANORTHO GUINET Victoire L2 Orthophonie SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 119,25 € 119,25 €
Le vendredi 5 avril dans le Hall de la faculté 

de médecine 
Avis favorable 119,25 € 119,25 €

La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement. 

2023-2024_294
Déplacement 

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale
AG de l'ANEPF

4 fois par an, l’ANEPF organise
des assemblées générales afin de former les
membres actifs et élus des associations en 

pharmacie de France, pour que ceux ci
puissent faire profiter au local des connaissances 
et compétences acquises lors des évènements.

5930 ALEE FERANDO Marie-Alix DFASP1 PHARMA Campus Timone Marseille Timone Non 201,80 € 241,80 € Avril 2024 à ROUEN Avis favorable 201,80 € 201,80 €
La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement. 

2023-2024_295
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale

Congrès scientifique 
d'Angoulême

Participation au congrès scientifique organisé par 
la ville d'Angoulême. Formation, création de 
réseau entre étudiants et professionnels de 

santé.

25873 KIMASSE
BOCOGNANO-MARTINEZ 

Marnie
KINE2 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 118,20 € 118,20 € Le samedi 6 avril 2024 à Angoulême  Avis favorable 118,20 € 118,20 €

La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement. 

2023-2024_296
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale

Assemblé générale de 
l'association nationale des 
étudiants en pharmacie de 

France- Rouen 

Journée de formation 5895 AE2P CABRE Alexandre DFGSP3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 976,50 € 1096,50 €
Du vendredi 5 avril au dimande 7 avril 2024 à 

Rouen 
Avis favorable 976,50 € 976,50 €

La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement. 

2023-2024_297
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale
Congrès ANEPF Congrès formatif sur 3 jours 9296 TAM BERNERON Leïla DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 387,20 € 387,20 €

Du lundi 8 avril au jeudi 11 2024 avril à 
Rouen 

Avis favorable 387,20 € 387,20 €
La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement. 

2023-2024_298 Autres IMLAM
Concours fictif d'arbitrage sur les questions 
juridiques du Droit maritime international

17302 CDMT CLUB REGRAGUI Imane
M2 Droit et management des 

activités maritimes
FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 1090,00 € 4790,00 €

Du dimanche 7 juillet au samedi 13 juillet 
2024 - Londres et Swansea

Avis favorable 1090,00 € 1090,00 €
La commission émet un avis favorable à 
la demande de financement. 

Nb de projets Présentés : 31 58 096,83 € Total subventions accordées   39 941,07 €   7 037,35 €   46 978,42 € 

Nb de projets Financés : 

Montant global des projets  présentés : 

Page 2 de 2


	delib_20240418_03_CFVU_FSDIE_projets-DOCTRAVAIL
	DÉLIBÉRATION n  2024/04/18-03

	2024_03_27_Tableau_commission_FSDIE_Projets_CFVUv2



